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 دموکرات های آمریکا بار دیگر 
گوی سبقت را ربودند

نانسی پلوسی رئیس مجلس 
نمایندگان شد

سینا سبزیان

دور جدیــد مجلس نماینــدگان آمریکا با 
انتخاب نانسی پلوسی به عنوان رئیس  مجلس 
برای دومین بــار، با اکثریــت دموکرات های 
آمریکا کار خود را آغاز کــرد. رئیس مجلس، 
نانســی پلوســی، نماینــده دموکرات های 
کالیفرنیا به واسطه رأی گیری در صحن علنی 

مجلس، انتخاب شد.
وی که 78 ســال دارد توانست با اخذ 220 
رأی به ریاســت مجلس نماینــدگان آمریکا 

دست پیدا کند.
وی در نطق پــس از رأی گیری خود گفت: 
دو ماه پیش در جریــان انتخابات میان دوره، 
مردم آمریکا خوســتار طلوعی دوباره شدند؛ 
این مردم خواســتار نظامی هستند که تعادل 
و دموکراســی را در کشــور حفظ کند و آن ها 
با این رأی تأکید کردند که مجلس هم ردیف 
رئیس جمهور و دستگاه قضایی در صدر کشور 

قرار دارد.
وی پیش تر نیز ریاست مجلس نمایندگان 
آمریکا را از سال 2007 تا 2011 بر عهده داشت 
و طی هشت سال رهبر دموکرات های اقلیت را 
نیز بود؛ که همین عوامل برای انتخاب مجدد 

وی به عنوان رئیس مجلس کافی بود.
در جریان این رأی گیری همسر و فرزندان 

و نوه های نانسی پلوسی نیز حضور داشتند.
مجلــس آمریکا در حالی کار خــود را آغاز 
کرد که دولت آمریکا بر سر عدم توافق کنگره 
و دولت برای تأمین ســاخت دیــوار مرزی با 

مکزیک تعطیل شده است.
پلوســی در مصاحبه ای که روز پنج شنبه 
)سیزدهم دی ماه( با شبکه ان بی سی داشت، از 

احتمال استیضاح رئیس جمهور سخن گفت.

اولین زن مسلمان به کنگره آمریکا رفت
این دور از مجلس نماینــدگان آمریکا در 
حالی کار خود را آغاز می کند که ایلهان عمر، 
نخستین زن مســلمان با حجاب اسلامی به 

مجلس راه پیدا کرده است.
وی در بیانیه خود پس از ادای ســوگند در 
کنگره قرائت کرد گفت: تمام تلاش خود را برای 
جلوگیری از سیاست های تفرقه افکن دونالد 

ترامپ در بین مردم آمریکا به کار می گیرد.
ایلهان ســومالیایی تبار در این بیانه افزود: 
من مقابل سیاست های کنونی دولت که قصد 
جدا کردن مردم امریــکا از هم دارد و حقوق و 
آزادی مردم را هدف قرار داده است می ایستم. 
ما در کنگره باید از فرصت خود برای برقراری 
فرهنگ اســتفاده کنیم و فرهنگی که اقتصاد 
را ملزم می کند افراد بیشــتری از دموکراسی 

بهره مند شوند.
ایلهان عمر و رشیده طلیب دو نماینده زن 
مســلمان دموکرات تازه راه یافته به مجلس 
نمایندگان آمریکا هســتند و هر دو به ریاست 

نانسی پلوسی رأی مثبت دادند.
رشــیده طلیب که از ایالت میشــیگان به 
مجلس آمریکا راه یافته است، به قرآنی سوگند 
یاد کرد که زمانی به توماس جفرسون، سومین 

رئیس جمهور آمریکا تعلق داشد.
طلیب 42 ســاله علت اینــکار را بیان این 
حقیقت دانست که مردم آمریکا با اصالت های 
مختلف به صورت مشترک به آزادی و عدالت 
متوسل هســتند. نمایندگان مجلس آمریکا 
برای حمایت از قانون اساســی باید در آغاز هر 
دوره مجلس سوگند یاد کنند که آن ها به طور 

معمول از انجیل استفاده می کنند.
12 سال پیش اولین بار کیث الیسون، یک 
نماینده مســلمان در مجلس آمریکا به قرآن 
سوگند یاد کرد که انتقادات جدی نمایندگان 
مسیحی را به دنبال داشــت. قرآن متعلق به 
توماس جفرسون ترجمه ای است که از سوی 
جورج سیل در سال 1734 تهیه شد و در حال 
حاضر در کتابخانه کنگــره آمریکا نگهداری 
می شود. آنطور که رسانه های عنوان کرده اند، 
طلیب رشید فلسطینی تبار است و ایلهان عمر 
نیز از ایالت مینه ســوتا آمریکا برای حضور در 

مجلس انتخاب شده است.

جهاننما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

تصور کنید که شبکه تلویزیونی 
بی بی سی، یک فرد پیر خانه  نشین 
که با حقوق بازنشســتگی زندگی 
را ســر می کند، به دلیل نداشــتن 
اشتراک رایگان تماشای این شبکه و 
استفاده چندساله، به دادگاه بکشد. 
بعد تصور کنید که او را 1000 پوند 
جریمــه کند )که جریمــه معمول 
برای این تخلف است( و ضمن اخذ 
هزینه های اضافی قضایــی، اگر او 
قدرت پرداخت این مبالغ را نداشته 
باشد، به زندان بفرستد. این مطلب 
شروع یادداشــت گوردون براون، 
نخست وزیر اسبق انگلیس است که 
در مورد حق اشتراک شبکه خبری 
بی بی سی انگلیس، برای سالمندان 
بریتانیا در روزنامه گاردین نوشــته 

است. او در ادامه نوشته است:
غیرقابل تصور اســت، نیســت؟ 
درواقع این موضوع در یکی از هر 10 
پرونده ای که به دلیل عدم دریافت 
اشتراک شبکه های غیرانتفاعی به 

دادگاه می رود، اتفــاق می افتد و از 
سال آینده، اشتراک میلیون ها نفر 
با سن بالای 75 ســال در انگلیس، 
منقضی می شود اگر آن ها این مبلغ 
را پرداخت نکنند، به زندان فرستاده 
می شــوند، این در حالی اســت که 
حزب محافظه کار در انتخابات وعده 
داد که آن ها مجبور به پرداخت این 

هزینه نیستند.
تنها چند روز بعــد از آنکه حزب 
محافظــه کار در رقابــت انتخاباتی 
سال 2017 پیروز شــد، در پیامی 
خصوصــی به شــبکه بی بی ســی 
به صورت بزدلانــه ای گفت که این 
شبکه می تواند به راحتی وعده ترزا 
می را که به طور ویژه به عنوان هدف 
انتخاباتی خود برگزیده بود، نادیده 
بگیرند و آن چند میلیون بازنشسته 
را که فکر می کردنــد با انتخاب می 
امتیاز تماشــای رایگانشــان ادامه 
می یابنــد را ناامید کننــد. بیانیه 
حزب توری )محافظه کار انگلیس( 
این گونه بــود: ما ســایر امتیازات 
بازنشستگان ازجمله خدمات حمل 

و نقل اتوبــوس رایــگان، آزمایش 
چشم، نسخ دارویی و امتیاز تلویزیون 
را در طول این دوره از مجلس حفظ 
می کنیم. این حــزب در بیانیه خود 
به بی بی ســی گفت که آن ها اشتباه 
کرده اند که وعده ادامــه این امتیاز 
را تا ســال 2022 داده اند و بر پایان 
آن تا انتخابــات تأکید کردند. حتی 
حالا با گذشــت یک ســال و نیم، 
 این حزب با جامعــه بریتانیا هم تراز 

نشده است.
چند هفته قبل بی بی سی مجبور 
شد بپذیرد احتمالاً افرادی را که در 
فهرســت اعتبار مستمری تماشای 
رایگان این شبکه نیستند را جریمه 
کند و بنابراین اشــتراک تماشای 
رایگان را صرفاً محدود به 900 هزار 
خانه داری کند که حقانیت داشتن 
مجوز خود را به اثبات برسانند. آن ها 
احتمــالاً مجوز دو میلیــون خانوار 
را که در بین آن ها افراد در ســنین 
75 تا 79 ســال نیز حضور دارند، از 
این امتیاز محروم کننــد؛ یا اینکه 
4.5 میلیون خانوار که یکی از آن ها 

بیش از 75 ســال دارد را مجبور به 
پرداخت هزینــه کنند. راه کارهایی 
که قرار است حقانیت دریافت امتیاز 
اشتراک رایگان را اثبات کند، ممکن 
است مسائلی را پیرامون آزادی های 
مدنی به وجود آورد. ســازمان کار و 
بازنشستگی به احتمال بسیار مجبور 
به در اختیار قراردادن مستنداتش به 
مقامات بی بی سی  شود تا به اطلاعات 
شخصی مربوط به مسائل مالی افراد 
بالای 75 دسترسی پیدا کنند. این 
کار حداقل برای نظــام 72 میلیون 

پوند هزینه در بر دارد.
البتــه در مقابل دلایل بســیار 

خوبی وجــود دارد که چــرا نباید 
اشــتراک رایگان این شــبکه برای 
مســتمری بگیران حــذف شــود. 
سیاست موســوم به مالیات بدون 
نماینــده در دهــه 1770 میلادی 
منجر بــه جنگ اســتقلال آمریکا 
شد. از آن زمان عرف بر این است که 
مالیات صرفاً از ســوی نماینده های 

منتخب مردم اعمال می شود.
اما اگر بی بی سی، به عنوان بدنه 
غیر منتخب، مقام مالیات بگیر شود، 
خودش تصمیم می گیــرد که چه 
کس باید بــرای اشــتراک رایگان 
مالیات بدهد و تا چه میزانی پرداخت 
کند. برای بی بی سی که خود تاکنون 
اقدامات مجلس را برای توزیع درآمد 
بین گروه هــای اجتماعی قضاوت 
می کرد، این اقدام خود یک مالیات 

بدون نمایندگی به شمار می رود.
بی بی ســی خود معتقد است که 
به دلیل کاهش شــدید بودجه ای 
که به این شــبکه اعمال شده است، 
هیچ جایگزینی بــرای جبران 800 
میلیون پوندی که به افراد بالای 75 
سال اشتراک رایگان می دهد، ندارد. 
برای اثبات این موضوع بی بی ســی 
ادعا کرد که اعتبارات بی بی سی به 
کم ترین میزان خود رسیده است؛ اما 
جالب است که چند روز پیش مقام 
ارشد بی بی ســی از پاداش 75 هزار 
پوندی به خودشان خبر داد که برای 
برخی از آن ها افزایش 30 درصدی 
در حقوق های چند میلیون پوندی 

را شامل می شود.
بااین حــال، دلایــل بنیادیــن 
بیشــتری وجود دارد که چرا نباید 
مســتمری بگیران ایــن هزینه را 

پرداخت کنند. 
گــزارش موسســه فرانتیــر 
اکونومیکــس کــه بــه ســفارش 
بی بی ســی برای توجیــه  اقدامش 
انجام شده اســت، اصلًا توجهی به 
موضوع فقر مستمری بگیران ندارد؛ 
فقر این افراد که بین سال های 1997 
تا 2010 به نصف کاهش پیدا کرده 
بود، حالا دوباره رو به افزایش است 
و از 1.6 میلیون نفر در سه سال قبل 
به 1.9 میلیون نفر رســیده است و 
پیش بینی می شود به دو میلیون نفر 

در 2022 برسد. 

در گزارش بی بی سی بخشی در 
مورد فقر مستمری بگیران انگلیس 
وجود دارد که بســیار نگران کننده 
و هشداردهنده اســت، اینکه افراد 
بالای 75 ســال 50 درصد بیشتر از 
افراد بین 65 تا 75 ســال در معرض 
فقر قرار دارند. درواقــع از هر چهار 
نفر بالای 75 سال مستحق دریافت 

کمک مستمری است.
البته کــه دلایل خوبی هســت 
که چــرا دولت حــزب کار و دولت 
محافظه کار هر دو وعده اشــتراک 
رایگان را برای همه 75 ســاله ها به 
بالا بدون در نظر گرفتن درآمدشان، 
وعــده دادند. حمایــت از وضعیت 
رفاهی بستگی به این دارد که چقدر 
همگی خــود را درون یک کشــتی 
تصــور می کنیــم؛ یعنــی مزایای 
هدفمند ازجمله حقوق بازنشستگی 
)که دو میلیون مســتمری بگیر را 
از فقر نجــات می دهد( بــا حقوق 
عمومی که به همه پرداخت می شود 
ترکیب کنیــم. اشــتراک رایگان 
تلویزیــون در ســال 1999 یکی از 
معدود امتیــازات همگانــی برای 
مستمری بگیران ســالمند است و 
برای بسیاری از افرادی که به تنهایی 
دوران ســالمندی خــود را طــی 
 می کنند، برای گذران تنهایی و انزوا 

مفید است.
حرف های تام واتسن، سخنگوی 
بخش فرهنگ حــزب کار مبنی بر 
اینکه اگر بی بی سی به پول بیشتری 
نیاز دارد، خود دولت، نه کارمندانش، 
باید مسئولیت تأمین آن را به عهده 
بگیرد؛ در یک نظرسنجی اینترنتی 
حمایت بسیاری جلب کرد. دولت با 
این کار به تعهــدات انتخاباتی خود 

پایبند مانده است.

گلایه گوردون براون از مالیات انگلیسی؛

بیبیسیبهجنگسالمندانمیرود

گزارش

مریم علامه زاده

برای بریتانیایی  ها بودن در ایالات متحده 
شــاید الان یک آرزو باشــد، روزهــا از پس 
هم می گذرد و هیچ صحبتــی از برگزیت و 
چگونگی آن نمی شــود؛ گویی مهره اصلی 
هنر مذاکره را برداشته اند. اما آمریکا هم خود 
دچار شکاف عمیقی شده که با بدنه سیاسی 
پوپولیستی اش به وجود آمده است. آن بدنه 
دونالد ترامپ و تئــوری »اول آمریکا«ی او 
است. ترامپ به یک پدیده بدل شده است. به 
نظر می رسد او قادر است کل ساختار سیاسی 
آمریکا را بر هم بزند. موتور دولت آمریکا را به 
دلیل یک دیوار از کار بیندازد، تجارت تجانی 
از هم بپاشــد، بازار سهام ســقوط می کند، 
متحدان را در خرابه ها تنها می گذارد. خیلی 
شگفت انگیز است که یک مرد به تنهایی چه 

کارهایی می تواند با دنیا انجام دهد.
اگرچه وقتی کل ساختار سیاسی می گوید 
یک تصمیم دیوانه وار است، باید اندکی شک 
کرد شــاید تصمیم خوبی باشد. هرچند که 
ترامپ تصمیم خروج 2000 نیرو از ســوریه 
را قاطعانه توئیت کرد: همه آن ها به خانه باز 
می گردند، آن ها همین الان در حال بازگشت 
هســتند؛ از طرفی ترامپ قادر است این کار 
را بعد از گفتگوی دوســتانه بــا رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه بدون در میان 

گذاشــتن با فرماندهانش انجام دهد و این 
است که تصمیم او را بغرنج می کند.

پس از آن بود که ترامپ به سرعت جیمز 
ماتیــس، وزیر دفــاع و بــرت مک گورک، 
کارشــناس داعش خــود را از دســت داد. 
آن ها ترامــپ را متهم کردند کــه از زندگی 
آمریکایی هــا حفاظت نمی کنــد. بیرون از 
آمریکا، کردها احســاس ویرانــی کردند، 
افغان ها ناخرسند شــدند و رقبا خوشحال. 
خشونت از ســمت دموکرات ها و جمهوری 
خواهان علیه ترامپ ســرازیر شد و سناتور 
لینزی گراهــام، جمهوری خواه برجســته 
عنوان کــرد که این کار امنیــت آمریکا را به 
خطر می اندازد. حالا ترامپ یک فرصت 120 
روزه برای خروجی آرام تر تعیین کرده است.

ترامپ می گویــد خــروج از جنگ های 
آمریکا یک وعده انتخاباتــی بود. حضور در 
جنگ سوریه هیچ وقت قرار نبود دائمی باشد 
و حالا هم داعش سرنگون شده است. مردم 
حالا مصمم هستند که کارهای خودشان را 
شروع کنند؛ و آمریکا نمی تواند دیگر پلیس 
جهان باشد. در واکنش به جمله آخر، جرمی 
هانت، وزیر امور خارجه بریتانیا با زبانی نرم 
واکنش نشان داد و گفت: برای اینکه ترامپ 
مطمئن شود خیابان های بریتانیا امن است، 
باید به حضورش در ســوریه ادامه دهد؛ اما 
اینکه چطور و چرا اینــکار را باید انجام دهد، 

توضیحی نداد. ســال ها زندگــی آمریکایی 
و ثروتشــان، جز قتل هــزاران غیرنظامی و 
تخریب قدیمی ترین شهر های جهانی چیزی 

به دنبال نداشته است.
آمریکا به صراحت در باتلاق بین النهرین 
همچون افغانســتان گیــر افتاده اســت. 
عقب نشینی همواره از سوی دوستان دردناک 
و از سوی دشــمنان دلپذیر بوده است. این 
اقدامات همــواره با بازخــورد منفی همراه 
است. باراک اوباما هم برای خروج تلاش کرد 
و در بازخورد نتوانست آن را اجرا کند. ترامپ 
کم کم در می یابد که چرا لابی گران مداخله 
جو از مســیر شــگفتی و بدبینی در شیپور 

امنیت ملی می دمند.
حالا خلاف همین جریان در حال رخداد 
است. ترامپ در اتاق جنگ کاخ سفید نشسته 
اســت و از همان امنیت ملی که در سوریه به 
اســتهزا گرفت، برای توجیه ســاخت دیوار 
پنج میلیــارد دلاری در مکزیک اســتفاده 
می کند. مهاجرت شامل رنج هایی است که 
بریتانیا حق ندارد بابت آن دیگران را سرزنش 
کند. بریتانیا همان کشوری است که دریای 
خاکستری شکسپیر را می گرداند، همان که 
حکم دیوار ترامپ را داشت. اما موضوع همان 
اســت؛ اینکه چطور انتخابات پوپولیست ها 

را وادار کنیم که مهاجران را دور نگه دارند.
ترامپ تلاش کرد سیاست »اول آمریکا« 

را در خاورمیانه اجرا کند و این شعار سدهای 
تجاری علیه کانادا و چین را توجیه می کند؛ 
اما همچون دیوار مکزیک، این سیاســت ها 
کاری برای امنیت ملی آمریکا انجام نمی دهد. 
آمریکا باید امن ترین کشــور دنیا باشد. هیچ 
کشوری تا این حد از سوی قدرت های خارجی 
تهدید نشــده و امن نبوده است. دو اقیانوس 
دو طرفش را احاطه کرده اند. جدای از حادثه 
11 ســپتامبر، بیشــتر حوادث تروریستی 
در این کشــور در داخل خــاک آن پرورش 
یافته انــد. جنگ های بیــرون از خانه اش از 
ویتنام تا سوریه، برخی از الزامات هژمونیک 
نئو امپریالیستی را شبیه آنچه بریتانیا را در 
برگرفت، منعکس می کنند؛ نتیجه اش این 
شده که آمریکا از پلیس جهان به یک هشیار 

بدل شده است.
کمک آمریکا به ناتو امنیت اروپا را محکم 

کرده بود، اما این موضوع دیگر دغدغه ترامپ 
نیســت. دیگر باقی دنیا باید مشکل خود را 
حل کنند. موضع اخیر آمریکا در خاورمیانه 
دقیقاً چیزی اســت که یک روز نســبت به 
آن در مورد کانال سوئز در ســال 1956  به 
بریتانیا هشدار داد؛ اینکه نباید خواست های 
 امپریالیســتی را در قامت امنیــت ملی به

 استفاده بگیرد.
قدرت سلاح ها در دیکته کردن سیاست ها 
و منابع دستور با بزرگ کردن ترس عمومی 
بخش رو به افول پوپولیســم است. این که به 
منظور دستیابی به ثبات در خاورمیانه باید 
از راه دور در راه امنیــت آمریــکا یا انگلیس 
دخالت کرد، یک موضوع بی معنا اســت. با 
وجود سیاست احمقانه ترامپ در قبال دیوار 
مکزیک، از این جنبه از خروج وی از سوریه و 

افغانستان می توان دفاع کرد.

استراتژی ترامپ؛

خودت درستش کن

بی بی سی خود معتقد است 
که به دلیل کاهش شدید 

بودجه ای که به این شبکه 
اعمال شده است، هیچ 

جایگزینی برای جبران 800 
میلیون پوندی که به افراد 

بالای 75 سال اشتراک 
رایگان می دهد، ندارد

حزب محافظه کار انگلیس 
در بیانیه خود به بی بی سی 

گفت که آن ها اشتباه 
کرده اند که وعده ادامه 

این امتیاز را تا سال 2022 
داده اند و بر پایان آن تا 
انتخابات تأکید کردند
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